территориальная избирательная  комиссия мантуровского района  курской  области

Р Е Ш Е Н И Е

 «14»   сентября 2020 г.            	                                                       №108/598-4 	        		         № 56/306-4
с. Мантурово
Об определении результатов выборов депутатов Собрания  депутатов
2-го Засеймского сельсовета Мантуровского района Курской области третьего созыва по  общетерриториальному десятимандатному избирательному округу

В соответствии со статьями 26, 92 Закона Курской области «Кодекс Курской области о выборах и референдумах», на основании протокола территориальной избирательной комиссии Мантуровского района Курской области о результатах выборов депутатов Собрания  депутатов 2-го Засеймского сельсовета Мантуровского района Курской области третьего созыва по общетерриториальному десятимандатному избирательному округу, территориальная избирательная комиссия Мантуровского района Курской области установила:
	Число избирателей, внесенных в список на момент окончания голосования

	9
	6
	0

	Число избирательных бюллетеней, полученных участковой избирательной комиссией

	8
	5
	0

	Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно, в том числе

	4
	5
	5

	в помещении территориальной избирательной комиссии

	0

	Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям в помещении для голосования в день голосования

	1
	4
	2

	Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения для голосования в день голосования

	2
	1

	Число погашенных избирательных бюллетеней

	2
	3
	2

	Число избирательных бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования

	4
	7
	6

	Число избирательных бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования

	1
	4
	2

	Число недействительных избирательных бюллетеней

	1
	7

	Число действительных избирательных бюллетеней

	6
	0
	1

	Число утраченных избирательных бюллетеней

	0

	Число избирательных бюллетеней, не учтенных при получении

	0

	Фамилии, имена, отчества внесенных в избирательный бюллетень зарегистрированных кандидатов
	Число голосов избирателей, поданных за каждого зарегистрированного кандидата

	12
	Бочаров Владимир Николаевич
	0
	0
	0
	0
	0
	5
	4

	13
	Бочарова Юлия Александровна
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	4

	14
	Бредихин Игорь Анатольевич
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	4

	15
	Головачева Нина Владимировна
	0
	0
	0
	0
	1
	9
	0

	16
	Зеленина Елена Леонидовна
	0
	0
	0
	0
	1
	8
	1

	17
	Кривоченкова Оксана Николаевна
	0
	0
	0
	0
	1
	3
	4

	18
	Литовченко Людмила Олеговна
	0
	0
	0
	0
	0
	9
	9

	19
	Мальцев Петр Александрович
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0

	20
	Мотина Надежда Алексеевна
	0
	0
	0
	0
	1
	6
	2

	21
	Новиков Николай Стефанович
	0
	0
	0
	0
	0
	6
	2

	22
	Положенцева Елена Вячеславна
	0
	0
	0
	0
	1
	7
	4

	23
	Тарасова Наталия Геннадьевна
	0
	0
	0
	0
	0
	8
	9

	24
	Фильчакова Юлия Викторовна
	0
	0
	0
	0
	1
	9
	4

	25
	Юшкова Лариса Васильевна
	0
	0
	0
	0
	1
	4
	2

Число голосов избирателей, принявших участие в голосовании

	абсолютное:
	[bookmark: _GoBack]618

	в процентах:
	64,38%

Территориальная избирательная комиссия Мантуровского района Курской области  решила:
1. Признать выборы депутатов Собрания депутатов 2-го Засеймского сельсовета Мантуровского района Курской области третьего созыва по общетерриториальному десятимандатному избирательному округу состоявшимися. В выборах приняло участие 618 избирателей, или 64,38 процентов от числа избирателей.
2. Признать выборы депутатов Собрания депутатов 2-го Засеймского сельсовета Мантуровского района Курской области третьего созыва по  общетерриториальному десятимандатному избирательному округу действительными. Нарушений избирательного законодательства при проведении голосования и установлении итогов голосования не установлено. Участковые  избирательные комиссии  достоверно установили результаты волеизъявления избирателей.
3. Считать избранными депутатами Собрания  депутатов  2-го Засеймского сельсовета Мантуровского района Курской области третьего созыва по общетерриториальному десятимандатному избирательному округу
Фильчакову Юлию Викторовну,
Головачеву Нину Владимировну,
Зеленину Елену Леонидовну,
Положенцеву Елену Вячеславну,
Мотину Надежду Алексеевну,
Юшкову Ларису Васильевну,
Кривоченкову Оксану Николаевну,
Бочарову Юлию Александровну,
Литовченко Людмилу Олеговну,
Тарасову Наталию Геннадьевну,
набравших наибольшее количество голосов избирателей, принявших участие в голосовании.
4.Утвердить протокол и сводную таблицу территориальной избирательной комиссии Мантуровского района Курской области о результатах выборов депутатов Собрания депутатов 2-го Засеймского сельсовета Мантуровского района Курской области третьего созыва по общетерриториальному десятимандатному избирательному округу (прилагаются).
5. Опубликовать результаты выборов депутатов Собрания депутатов 2-го Засеймского сельсовета Мантуровского района Курской области третьего созыва по общетерриториальному десятимандатному избирательному округу в газете «Время и мы», разместить настоящее решение на странице территориальной избирательной комиссии Мантуровского района Курской области официального сайта Администрации Мантуровского района Курской области в сети «Интернет».

	Председатель ТИК
Мантуровского района

Л. В. Чуркина

	Секретарь ТИК
Мантуровского района

Р. В. Тарасова